
Smlouva o nájmu nebytoqých prostor
ě.0'l2 l 2016

Město Klecany,
se síd]em : Do Klecánek 52, Klecany' 250 67,
zastoupené: starostoulvoKurhajcem
lC: 240290
otČ: Czoo24o29o
bankovníspojení : KB' a'5'' č'ú' 19-552a940247lo100
(dále jen',pronajímatel")

a

Kalfař Jiří
se sídlem: Na Vršku 459' 250 67 Klecany
tČ: 4oo7872a
otČ: cz660731o567

bankovníspojení :
(dále jen ,,nájemce')

(spoléčně dále jén ,,smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s obecně závaznými právnímí
předpisy a v souladu s ustanovenim s 2302 a násl. zákona č, 89/2012 sb.' Noz tuto

smlouvu o nájmu nebytových prostor

čtánek l.
Úvodní ustanovení

1)Pronajímatel proh]ašuje' že je opráVněným a výlučným vlastníkem nernovitostí' a to
pozemků a staveb zapsaných V katastru nernovitostí Vedeném Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj' se sídlem V Praze' Katast.álním pracovištěm Praha - Východ pro k. Ú'
Klecany , obec Klecany' okres Praha - Východ V části B listu Vlastn]ctví č' 'l000'l a to :

V části obce Dolní Kasárna
a) v budově č'p- 943 na poŽen']ku parc'č' 463/7

2) Pronajímatel prohlašuje, že k \.ýše uvedeným nemovitostem, které jsou Vjeho vlastnictví
nemá ke dni podpisu této smlou\ry žádná třetí osoba užíVací práVo' které by Vyplývalo z
práva Věcného, nájemního práVa či z jiného práVního důVodu a že je opráVněn, přenechat
ie do láimu' 

clánek ll.
Předmět nájmu

1) Předmětem nájmu' upraveného touto nájemní smlouvou je :

a) % ka)e č' 23 V budově ó'p' 943 o Výměře 54 m'Ž

b) plocha před budovou o Výměře 40 m'

2) Presné zakles eni piedmetL náimu Je Vylnače1o :
- na situačním plánku, kteÚ je nedí nou souóástí této srnlouvy'

článek lll.



L

Účet ná;mu

1| Nebvtové orostorv se pronajimaji k Účelum' ke kterým jsou stavebně určeny vsouladu
';;ií;;ň -^"Ěioá... iozňodrut'm (soJhlasem) a v souladL s ooecně záVa''nými

pr""piťv' ,"'r"á""i-' orgánů státn sp'avy' mistni sa''lospravy a V souladu s přlslUšným'

státni-i ói iinym' oodob1ýŤi norn_ami'

2) Nájemn í smlouva s e uzavirá za Účelefi uskladnění stavebniho materiálu '

3\ Přioaclná změna úcelu Vvuživani musi být písemně schválena pronajímatelem' Nájemce
'' i" ;;i;."_;;;; uu"zit1 oáout prorajtlaLe" p'semně' oronajlraLel se musi do 7 dnu

i;H;iŤ t.ji;;;já"ř Ňaláov soojené sp'ípadnou zménoLr uŽiván' stavby l^'adí

nájernce' 
Článek lV.

Obsah smlouvY

1) Pronajímatel pronajímá Vsouladu s touto smlouvou
předpisy předmět nájmu nájemci'

Nájemce najímá od pronajímatele V souladu s iouto
práVními předpisy předmět nájmu'

2)

a obecně záýaznými právními

smlouvou a obecně záVaznými

předmětu nájmu a přejímá jej do
3) Nájemce prohlašuje' že se osobně seznámil se stavem

ná]mu' 
Článek V.

Práva a povinnosti pronaiímatele

1] Píonaiimate| le oovlnen piedat předmét aáJmu náJemc'ke oni 14 Óe'vna 2016' a lo ve
' .;i;;';i;;#-J 

"ř.j.jt 
naňu na"na'i xó dri podpisu téIo snlouVy' PleV/eti piedmélJ

;;j;.,'J;;i;j ói; ói"J;uánvcn klicu ato' bude p'o(okolován Ve zV'aŠtn m pledáVacim

zá'pise' kteni' oodeoiŠ' pro.ajimaie' a náie-ce'

2] PÍonaiimaie| ie povinen zajisLit Íádný a nerušený výkon rájemnlch p'aV nájemce po celou
' ;;;,;i;l;;il;"Áu' á to ,"j.e"u Lak' aóy bylo '']oŽno dosahrout ;ak Účel'] |éto

smIoUVý' tak 
' 
účelu uŽiVáni piedmétU Léto smIouvy'

3) P.onajímatelje povinen zaj!stit řádné pojištění pronajímaných nemovitostí'

4) Pronalimatel]e povinen bez zbýeóného odkladu odstranit nájemcem oznámené případné
-' 

;;;;;ily;;"á;y; havárie na óředmětu nájrnu' pokud je podle platného práVního řádu čj

télo smlouvv neŤá odstranit rájemce'

5l PÍonaiimaL;l ie povlren zaj;stii časový ha'monogram pl'paonýcr oplaV ci'le(onslrukcl
'' ;;#ili;;ii;;i ;v ovil, oiouaoonv 

'i 
i'o p'ovozn t dobL-r nájemce'' pokJd rebLde

JonoJnuto lln"Ř' víiniku tvoří haVárie' jejichŽ oprava nesnese odkladu'

A\př^n'i'málÉlnebo''mooveÍe"]aosobajso!roprávne1ypopiedcroz.VýzVénájemci"'',"řl]lii .'.širl-^" oiJr'i"1u ná'.u za úč;le- 1jiŠten;' zda píedmet']á]mu'e uorŽová'

''."riiil " or"-r.lJ"lu leho ViuŽivání a dá|e za účelern kontroly technického stavu

"Jň*iti"ti_"-."rl""i láloz i'provaocni údržby' nutných oprav či provádění kontroly

"Ětiiilten" 
vJouodního, plynového a dalšího Vedení, jestliže je toho zapotřebí' dále za

úóelem pronlídt<y se zájemcem o plonájem nemovitosti uvedených v ól 
'l' 

této nájenrní

š'r""'vi "ál"ň"" l" 
p'ovinen takovouto prohlídhu UmoŽnit' Pokud na základě této ústní

u,;'uu'neuud! p.ohtidia náiemce- u-1áŽnén"' zaŠle píonajirare' pisemnou VýZVU

"ál"í.i, 
lov,-",,iň'"a 

"".po'uuzuj".a 
aoruóenou třetím dnem uloŽení na poště' a pokud

a.li na tLto opahovanoJ Vyzvu ncuLJoe orohlidka 'lr"oŽréna' zaniká bez dalš'|'o s_lLVní

;'i;ř kp""l:J;i'"; Jni kalendářniho měsice' ve Kterém tato prohlidka měla bý

uskutečněna.
ó jňii*tit"roueto prohlídky na základě plsernné Vyzvy je bez da]Šiho dúVodem pro

''a^ir. "ňl"""in" 
*táhu. Hrózi-li nebezpe'či bezplostiedniho ohrozeni osob či majetku

a VzniKJ škody' _:/e ta\ pronajlmale| Lčinlt l bez oředcho/iho upozo'nenl'

7l plnnaiimaLe ie ooviren piedmét nájmJ piedat nájemci VtdkoveŤ stavL]' hte1; odpovidá
" 

"aĚ. i';"i'.'"iě"rlni"lv. or."Jp'.'-- vóeiné iadiého vyoave'' Vécnými p'osliedRY Po'

8l Pronaiimatel 'e povinen p'aV'delné za,'štovat a vykonáVar VŠech'y oředepsane a
"' ,;ř;:;;i;"á;";; kortroiv a'eviz1i z\oLšhy' kre'é se k p'eométu najmU vztahuji'



Výsledky (protokoy) z těchto kontrol a revizních zkoušek pak na Vyžádání Vkopiích
poskytnout náJemc]'

9) Pronajímatel je povinen tNale zajišťovat řádné plnění s]užeb, jejichž poskýování je s
užíVáním nebytového prostoru nedílně spojeno'

í0) Pronajímatel si Vymiňuje právo na předložení a interní kontrolu stavu a trvalé aktuálnosti
základní zákonem předepsané dokumentace BozP' Po a Hygieny' kterou je ná]emce
povinen rrít zpracovanou a Vést v souladu s pláVními předpisy'
Totéž platí o kontrolách a revizích strojoparku, technologiích a věcných prostředcích Po,
kter,ými je či bude nad rámec této smlouvy předmět nájmu Vybaven'
Dále pak práVo na předložení a intemí kontrolu řádné proŠkolenosti provozovatele a jeho
p:lpadlého personá|L 

Ólánek Vl.
Práva a povinnosti nájémce

1) Nájemce se zavazuJe, že předmět nájmu bude použíVat pouze k Úóelům uvedeným V čl'
lll' této smlouvy'

2) Nájemce je povinen hradit nájemné dle níže uVedených ustanovení této smlouvy'
3) Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajírnateli veškeré změny' které

nastaly V a na předmětu nájmu' a to jak zapříčiněním nájer.ce tak i bez jeho Vlivu a Vů e'
a současně je povinen bez zb},tečného odkladu oznámit pronajín']ateli potřebu oprav'
které má pronajímatel provést a umoŽnit provedení těchto ijjných nezbytných oprav'
Nesplní-li nájemce svou povinnost, odpovídá za škodu' která nespněním povinnost
pronajímateli Vznikla' Případné poruchy' záVady a havárie je nájemce bez zb},tečného
odkladU pov]nen oŽnámit pronajímateli'

4) Nájemce není opráVněn provádět na předmětu nájmu stavební úpravy, popřípadě
podstatné změny bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

5) Nájemce je odpovědný pronajímate|i za škody, ktelé způsobí na majetku pronajímatele
sám, nebo třetí osoby V souvlslosti súčelem nájmu, či za škody, Vzniklé jeho
podn]katelskou činností' Nájemce se zavazuje na svůj nák|ad ihned odstranit Všechny jírn
zaviněné a zpŮsobené škody nad rámec běžného opotřebení předmětu nájmU'

6) Nájemce odpovídá pronajímateli za to, Že předmět nájmu nebude uŽíVáním znehodnocen
nad běžnou míru fyzického opotřebení a nesmí jednat způsobern' který by Vedl ke
znehodnocení nebo jinému zhorŠení stavu předmětu nájnru. NájerŤ]ce bere na vědomí, že
předrnět nájmu ani jeho část zásadně nesmí být užíVán jako bytové prostory; poruŠení
tohoto zákazu se považuje za hrubé porušení povinností Vyp|ývajících z nájemní sm ouvy.

7) Nájemce je povinen průběžně hradit Veškeré nák|ady spojené s provozem a s udrŽovánírn
předmětu nájrnu' zejména:
a) poplatky za e ektřinu, plyn' Vodné a stočné' čištění kanalizace' náklady na odvoz

odpadků a revize, náklady na provoz a údržbu elektrického zařízení, apod''

b) náklady na plovoz a údžbu předmětu nájmu' Včetně Všech technických Zařlzeni'
které jsou součástí příslušenství předmětu nájmu, jako topení' Ventilace a
klimatizace' teplovodnízařízení, zdViže' telefony, telefaxy' ói Vybavení a Zařizeni
slouŽící k Výzdobě předmětu nájmu' apod'; údžbou se pro účely této smlouvy
rozumí i náhrada poškozené' znčené' spotřebované apod', souóásti či
příslušenství předrnětu nájmu Věcí téhož druhu a kvality event' jiné uvedení
takové součásti či příslušenstvído púVodního stavu'

c) náklady na čištěnÍ' odklízení sněhU' posyp chodníků, parkovišt'a Vozovky,
d) pojistné za pojištění provozu predmětu nájmu, Věcí na předmět nájmu

Vnesených apod'
8) Nájemce nemá právo přenechat předmět nájmu an] jeho část bez písemného

souhlasu pronajímatele k uŽíVání třetín'] osobám' Pokud bude na základě
písemného souhlasu pronajímatele dohodnut podnájem předmětu nájmu nebo jeho
části' nesmí být jeho doba delší než doba pronájmu dle této smlou!}/' Ukonóení
nájemní smlouvy z jakéhokoliv důVodu musí VŽdy Vést k ukončení podnájmu, a to



nejpozději k témuž datu' Nájemce odpovídá za výběl a jednání podnájemce'
kterého si Vybral, jako by jednal sárn. Nájemce ] v těchto případech platí nájemné a
zavazuje se uhradit pronajímatel] veškeré event' škody, které by podnájemce na
predmětu nájmu nebo práVech pronajímatele zpúsobi]'

9) Nájemce není oprávněn k jakémukoli jednání, jehož důsledkem mŮŽe být zaÍížení
předmětu nájmu práVem třetí osoby' V případě potřeby se nájemce zavazuje V
rámci svých moŽností Vzniku práVa třetí osoby k předmětu nájmu aktivně a na
Vlastní náklady bránit. Pokud třetí osoba uplatní práVo na předmět nájmu' je
nájemce povinen o této skutečnosti neprod|eně informovat pronajímatele'

10) Nájemce na své náklady o predmět nájmu řádně pečujé a udžuje jej Ve stavu
způsobilém k řádnému uŽíVání' Neurčí-li pronajímatel jinak, nájemce potřebné
opra\ry a údrŽbu předmětu nájmu objednává vlastním jménem a na V]astní náklady'

1 1 ) Z hlediska daňových a Účetn ích předpisů se strany dohod ly, že nájemce :

a) má právo provádět takové změny předmětu nájmu, které nejsou podle obecně
závazných práVních předpisú tzv. technickým zhodnocením a které jsou
nezbytné pro provoz předmětu ná]mu' pokud se tím nesnižuje hodnota předmětu
nájmu nebo nedojde k poškození zájmů pronajírnatele jjným zpŮsobem

b) bude tvořit k predmětu nájmu V souladu s obecně záVaznými pláVnírni předpisy
rezervy za účelem financovánízměn' uvedených ad a)

c) je oprávněn změny předmětu nájmu, které jsou podle obecně závazných
práVních předpisů technickým zhodnocením' provést vždy jen na základě
předchozího písemného souhlasu pronajímate e

d) je opráVněn VeŠkeré případné technické zhodnocenÍ předmětu nájmu odepisovat
V souladu s obecně závaznými daňovými práVními předpisy; pokud je tako\4ir.i
předpisy stanovena jako podmínka pro odepisování technického zhodnocení
předmětu nájmu nájemcem existence zv|áštní smlouvy' zavazují se smluvní
strany V případě potřeby takovou zvláštní smlouvu uzavřít

e) úhlada nákladŮ' které nájemce po dobu trvání nájemní sm|ouvy Vynaloží na
provoz, údržbu' opravy a pod' je smluvní povinností nájemce a podminkou
uzavření nájemní smlouvy; nájemci proto nepřísluší Žádná jej]ch náhrada' a to
ani po ukončení nájemní smlouvy' Pokud dá pronajímatel souhlas ná]emci
k provedení jakýchkoliV stavebních změn' technického zhodnocení nebo jiných
obdobných úkonŮ' jde VŽdy o zhodnocení předmětu nájmu pouze zhlediska
potřeb nájemce' nikoliv pronajímatele; strany se proto dohodly' že pronajímatel
nemá žádnou povinnost jakékoliV takové zhodnocení nájernci nahradit, a to ani
po skončení nájemní smlouvy' Při skoněení nájemního Vztahu dle ustanoveni
této smlouvy a nedohodnou-li se strany jinak, může pronajímatel požadovat' aby
provedené stavebnÍzměny nájemce na sVé náklady odstranil.

f) Nájemce je oprávněn při respektování Všech obecně závazných plávních
předpisů a dodržováníVeškených bezpečnostních nařízenía předp]su do objektu
(předmětu nájmu) instalovat Veškeré stroje' zařízení a vnitřní vybavení' jež jsou
nezbytná pro plnění účelu provozu. Nájemce odpovídá za Všechny škody
způsobené V této souvislosti' Nájemce 6e zavazuje dodržet Veškeré
bezpečnostní podmínky související sjeho činnosií V souladu s požárními
předpisy a předpisy, které se týkají bezpeónosti práce a ostatními předpisy s
proVo.7oVánim jeho činnosLi souVisejici'

g) Nájemce nesmí bez souhlasu pronajímatele měnit zpúsob a smysl uŽíVánÍ
svěřeného majetku _ předmětu nájmU (Ve smyslu stavebního zákona)'

h) Nájemce je povinen prav delně zajišt'ovat a provádět Všechny odborné kontroly'
prohlídky a revizní zkoušky na jím instalované a použíVané stroje, zařizení a
Vnitřní vybavení, jež jsou nezbytná pro plnění účelU provozu v předmětu náj.nU'

i) Nájemce je povinen V záVislosti |a požá.ni zátěži Vytvářenou jeho provozni
iinností zajistit odpovídající počet Věcných prostředků Po a V souladu se
zákonnými předpisy zajistit jejich pravidelné revizní kontroly a zkoušky'

j) Nájemce je povinen na vyžádáni pronajímatele předloŽit mu ke kontrole
VeŠkerou technickou dokumentaci ke strojům' zařize|ím a vnitřnímu Vybavení'



I stejné jako příslušné odborné kontroly a revizní zkoušky'
k) Nájemce je povinen prostřednictvím osoby odborně způsobilé \rypracovat,

zavést a provádět pravidelnou aktualizaci předepsané dokurnentace BozP a
Po, která je Vztažena k jím provozované činnosti a k předmětu nájmu'
Zavést a pravidelně provádět řádná školenía odbornou přípravu zaměstnancu
Včetně podrobné instruktáže místně platných podmínek'

l) Nájemce je povinen na ýyŽádání pronajímatele předložit rnu ke kontrole
Veškerou předepsanou' řádně Vedenou a aktuaIizovanou dokumentacj BozP a
Po' Včetně proškolení zaměstnanců' která je vzIažena k jím provozované
činnosti a k předrnětu nájmu'

m)Po ukončení nájmu je nájemce povjnen Vrátit předmět nájmu ve stavu odpovídajícím
sjednanému UŽíVání věcí a Ve stavu Vjakém je] převzal' s přlhlédnutím k obvyklému
opotřebení'

Respektovat při provozování sVé podnikatelské činnosti platný Zákon ó' 200/1990 sb'' o
přestUpcich Ve zněn; pozdějŠich přeop su'

článek Vll.
Nájémné a cena sluŽeb souviseiících s užíváním

1) Vsouladu s ustanovením článku Vl', odst' 2)' této nájemní smlouvy je nájemce
poviner plalit píonajimaleli .ajerrre'

' Dohodnutá \.ýše nájmu (nájemné) čin í (54 m2 x 45,- Kč = 2.430'- Kč a 40 m' x 1 5,- Kč
= 636'- Kč) celkem 3'030'- Kč'_ (slovy tři tisíce třicet korun českých) + 21% DPH tj'
celkem 3'666,- Kč (slo!ry: tři tjsíce šest set šest korun českých) Vždy za celý předmět
této sm]ou\,ry a jeden měsíc' V úhradě za nájem není zahrnuta Úhrada sluŽby
související s nájemním váahem (za odvoz domovního odpadu, za dodáVky vodného
a stočného' elektrické energje' plynu, apod')'

3) Nájemné za každý následující kalendářní měsíc Vč' záloh na služby souvisejlcí
s nájemním Vztahem je splatné Vždy k 20' (slovy: dvacátému) dni daného
kalendářního měsíce bezhotovostním převodern na bankovní účet pronajímatele' č'
úóIu 19-552894024710100, Vs 31540074 Vedeného u Komeróní banky' a's' Praha 1

a to tak' aby tato částka byla nejpozději Vden splatnosti řádně připsána na výše
uVedený účet'

4) Nájemce je Vedle sjednaného nájemného povinen hradit cenu služeb souvisejících
s nájemním Vztahem d!e Vystavených faktur pronajímatel'

5) Nájemce s]oží VyÚčtovatelnou kauci Ve Výši 3'0JJ/-Kč (slo\ry: tři tisíce šest set korun
českých) bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele a Pronajímatel
příjem Nájemce této částky podpisem této smlouvy potvrzuje'

6) V případě plodleníse zaplacením sjednaného nájemného nebo \ryúčtování na slUŽby
související s nájemním Vztahem se nájemce zavazuje zap|al]t pronajín']ateli smluvní
pokutu ve výši 0'1Ó/. z d|užné částky za každý cen prodlení' Vpřípadě prod|ení
s vlácenírn přep]atku z Vyúótováni za služ6y související snájemním Vztahem se
pronajímatel zavazuje zap|aÍiI nájemci smluvní pokutu Ve Výši 0,1% z dlužné částky
za kaŽdý den prodlení'

7) Počínaje rokem následujícím po Uzavření této sn]louvy může být nájemné
Valorizováno o úředně přiznaný roční klouzavý průměr ce|kové inflace (dále jen
"inflace") za předchozí rok' Vzhledem k tomu, Že údaje o míře inf]ace jsou
zveřejňovány až V prúběhu roku, doplatí nájemce rozdíl V nájemném za předchozi
měsíce příslušného roku V prvním platebnÍm termínu po zveřejnění oficiálních údajů
o míře inflace za předchozí rok' obě strany se zaýazqí respektovat pro tento Úóel
oficiální údaje ceského statistckého úřadu' Veškeré Výpočty Vaiorizací provádí
pronajímatel'

12)



článek Vlll.
Trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 14' června 2016'

2) Nájemní vŽah založený touto smlouvou skončí:
a) dohodou obou smluvních stran'
b) písemnou Výpovědí ze strany pronajímatele nebo nájemce' smluvní strany se dohodly

na torn' že výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvého dne riěsíce
následu]ícího po doručení výpovědi s tím' že Výpověd' může být ze strany
pronajímatele i ná]ernce podána nejdříVe Ve třetím rněsici ode dne Uzavření této

smlouvY.

3) smluvní Vztah taktéŽ bez dalšího zaniká' pokud dojde k hrubému porušení této smlouvy
druhou smluvní stlanou' Za hrubé porušenísmlouvy se považuje ze]ména :

a) má'li být nemovitá Věc' v níž se plostor slouŽící podnikání nachází' odstraněna, anebo
přestavována tak' že to brání da]šírnu uŽíVání prostoru' a pronajímatel to při Uzavření
smlouw nemusel ani nemohl předvídat,

b) porušuje-li nájemce hrubě sVé povinnosti Vůči pronajímateli, zejména tím, že přestoŽe
jej pronajímatelVyzval k nápravě' chová se nájemce V rozporu s ustanovenín'] s 2305'

c) prodlení nájemce se zaplacením nájernného a záloh na s]užby pod|e usfanovení této

smloU\}/ po dobU delši neŽ ieder měsic'
d) používání pronajatých prostor nájemcem k jinému účelu, než je uvedeno V ná]e..ní

smlouvě' nebo V rozporu s touto smlouvou (rozpor s ustanovením s 2304)
e) chování nájemce' V jehož důsledku Vzniká na předmětu nájmu škoda nebo hrozí vznik

značné škody' nebo kte.é jinak odporuje dobÚm mravÚrn'
f) přenechání nájemcem předmětu nájmu, nebo jeho ěásti do podnájmu třetí osobě bez

písemného souhlasu pronajírnatele'
g) odmítnutí prohlídky nájemcem uvedené V čl' V' odst' 3)

ň1 staneJi se předmět nájmu bez zaýiné|í nájemce nezpůsobilý ke sjednanému účelu
uživáni '
Plo ten případ zaniká nájemní Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce' ve kterém
došlo k hrubému porušení smlouvy některé ze smluvních stran zvýše uvedených
důVodů'

4) Nájemce múŽe písernně Vypovědět smlouvu' jestliŽe :

a) Žratí-li způsobilost k činnosti' k jejímuŽ Výkonu je předmět pronájmu,
b) přestane-li být předmět pronájmu z objektivních důVodŮ zpúsobi]ý k Výkonu činnosti' k

němuŽ byl určen' a pronajímatel nezajlstí nájemci odpovídající náhradníprostor,
c) po.ušuje-li pronajímatel hrubě sVé povinnosti VŮči nájemci'

4) Ke dni skončení nájmu ]e nájemce povinen předmět nájmu Vykljdjt a \ryklizený
protokolárně předat pronajínrateli. Pro připad prodlení se splněním této povinnosti je

nájemce povinen zaplatit pronajímateli smlUVní pokutu ve Výši 1'000'- Kč (slo\ry:

jeáentisíckorunčeských) za kaŽdý den prodlení' SmluVní pokuta je splatná do sedmi dnů
poté' kdy nájemce obdží ýÝzýu kjejí Úhradě' Tuto smluvní pokutu lze pak uspokojit ze
složené kauce'

5) Nájemce uděluje pronajímateli výslovný souhlas a plnou moc k \ryklizení Věcí movitých
z předmětu nájmu pro případ' že nájemce nesplní svoji povinnost ani dodaiečně a
předmět nájmu nevyklidí ani do deseti dnú po skončení nájemního Vztahu' Pro ten případ
je pronajímatel oprávněn veškeré věci z předmětu nájmu na náklad nájemce vyklidit a na
jeho náklad zabezpečit jejich usk]adnění s tím, Že dále je opráVněn předmět nájmu jako
jeho vlastník sám uŽíVat' či dále pronajmout' a to bez ohledu na to' zda zde bude Vyvolán
jakýkoliV soudní spor-

Článek lx.
Pojištění

1)Pronajírrratel je povinen uzavříi pouze pojistku Vztahující se na škody zpŮsobené
' poškoiením budovy (zejména elementární vlivy)' Pronajímatel neodpovídá za jakékoliv
jiné škody' zejména ne za škody na Vnesených Věcech a není povinen uzavírat V tomto



2)

3)

smyslu Žádné pojistné smlouvy' Nájemce bere na Vědomí' Že jeho rnajetek V pronajatých
prostorách není pojištěn z tituIu pojistné smlouvy pronajímatele'

V případě Vzniku pojistné události na předmětu nájmu je nájemce povinen :

a) bezodkladně o těchto skutečnostech informovat pronajímate|e'
b) zabezpečit Všechny důkazy a jiné doklady nutné k q/r.áhání pojjstného plněnl'
c) poskytnout pronajímateli a pojistiteli Veškerou potřebnou soUčinnost nutnou k úplnému

vyřízení škodni události.

Při nedodržení uvedených povinnosií je nájemce povinen pronajímateli uhladit veškeré
vícenák]ady' popřípadě i škodu' kierá plonajímateli V důsledku toho Vznjkne.

4) Nájemce je povinen své zařizeni a zásoby umístěné V pronajatých prostorách pojistit.
V případě, Že z povahy nebo užití předmětu nájmu hrozí Vznik škody třetím osobám' je
nájemce povinen uzavřít pojištění odpovědnosti V dostateóném rozsahu pro kr}tí těchto
škod'

článek x.
závěrečná ustanovení

'1)Pronajímatel inájemce prohlašují, že si nejsou vědom] žádných záVad na pronajatých
prosto'ácl'' kteíé by bíánily řádnémLl UŽlVaTl nájemcém'

2) PráVa a povinnosti touto smlouvou založená a zároveň touto smlouvou neupravená se řídí
přís ušnýrni ustanoveními nového občanského zákoníku (NoZ)'

3) Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhoko|i článku, nebo ustanovení této sm]oUVy'
neovljvní Vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy' V případě' že
jakýkoli takovýto Článek' nebo ustanovení, by rnělo z jakéhokoli dÚVodu pozbýt platnosti
(zqména z důVodu rozporu s aplikovatelnými českým] zákony a ostatnimi práVnimi
normami)' provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na práVně přijatelném
způsobu provedení zárněrů obsažených V takové části sm ou\ry jež pozby]a platnosti'

4) Tato smlouva je q/hotovena v počtu dvou stejnopisÚ' z nichŽ každý účastník smlouvy
obdrží ieden stejnopis'

5) Pronajímatel a nájemce souhlasně prohlaŠují, že sj smlouvu pozo.ně přečetli, Že její
obsah je pro ně dostateóně srozumitelný a určitý a že jirn nejsou známy Žádné důVody,
pro které by tato smlouva nemoh|a být řádně splněna nebo které by způsobovaly
neplatnost této smlouVy'

6) Na znamení toho' že s obsahem této smlouvy beŽ Výhrad a ze sVé svobodné a Vážné
Vůle souh]así' připojují pronajímatel a nájernce sVé vlastnoruční podpisy.

Záměr pronájmu óásti nemovitosti uvedené V čl' l této smlouvy byl zveřejněn na úřední
desce l\,4ěstského Úřadu Klecany dne 8'1.2016 a z úřední desky sejrnut dne 23' 1' 2016.
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Klecany na svérn zasedání dne 13'6.2016
usnesením č' 2212016'

V Klecanech dne 14.6.2016

,. fuz<-
Za pronajímateIe

lvo Kurhajec, starosta

Přílohy I

. Č. 1. Přesné zahes1cní přcd ě

za nájemce


